
Copia conforme all’originale 

 

 

 
TIMBRO UFF. LL. PP. 

 
TIMBRO UFF. RAGIONERIA 

COMUNE DI POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 
 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, IGIENE URBANA, DEMANIO E SUAPE 
 

 ORIGINALE  COPIA 

 

  
 
 

DETERMINAZIONE: 
REGISTRO PARTICOLARE n. 67 CM 17/05/2019 

REGISTRO GENERALE LL.PP: 
VEDASI TESTO DETERMINAZIONE SU 
AMM.NE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Determina di avvio degli operai per l’attuazione di cantieri occupazionali fondo unico. I^ assunzione 

relativa al cantiere per l’anno 2019. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il Decreto Sindacale   n. 2 del 01/02/2019, di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio all’Arch. 
Mirko Costa; 

 

Vista la Deliberazione di G.M. n° 43 del 24/04/2019 relativa all’approvazione del progetto definitivo - esecutivo dei 

“Lavori di realizzazione del Piano Comunale per l’occupazione – Annualità 2019 (art. 24, L.R. n° 4/’00)”; 

Visto l’avviso prot. n 2813 del 30 Aprile pubblicato all’Albo pretorio relativo all’avvio di n. 4 unità nel Piano 

Occupazionale della corrente annualità;  

Considerato che sono pervenute n. 7 domande nei termini previsti dal Bando su citato; 

Vista la graduatoria stilata dall’Area tecnica, pubblicata in data odierna all’Albo pretorio, ai fini della conoscenza, 

allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Evidenziato che nel Bilancio comunale risulta la disponibilità di spesa finalizzata all’intervento suddetto della somma di 

€ 80.000,00 a carico del cap. 6055; 

Vista la graduatoria e ritenutala meritevole di approvazione; 

Ritenuto di dover procedere all’assunzione di n.  4 unità lavorative con decorrenza 20/05/2019 per n. 52 giornate 

lavorative; 



DETERMINA 
1. di procedere ad una 1^ assunzione per la realizzazione dei lavori di cui al Piano Occupazionale-annualità 2019   

delle sottoelencate persone: 
 
➢ PIRINU GIUSEPPINO. (Operaio comune) – Cod. Fisc: PRNGPP56B22E874Z, nato a Mamoiada il 22.02.1956 e 

residente a Posada in Via Europa Unita; 

 
➢ CANU ANTONIO (Operaio comune) - Cod. Fisc: CNANTN57E28E647T, nato a Lodè il 28.05.1957 e residente a 

Posada in Loc. Pedrarva; 

 
➢ UNALI TONINA (Operaia comune) - Cod. Fisc: NLUTNN64A55I751L, nata a Siniscola il 15.01.1964 e residente a 

Posada in via Turchia n.10; 

 
➢ CANEPA GIOVANNA (Operaia comune) - Cod. Fisc: CNPGNN64R53D969U, nata a Genova il 13/10/1964 e residente 

a Posada in via Parigi n. 19; 

 
2. di dare atto che agli stessi spetta il trattamento economico previsto dal contratto Multiservizi; 
 
3. che i lavori verranno realizzati in economia; 
 
4. che il periodo lavorativo intercorrerà dal 20/05/2019 per n.52 giornate lavorative; 
 
5. di imputare la spesa relativa, all’interno dell’importo previsto per la manodopera dell’intero cantiere, di € 

34.331.00 sul cap. 6055 art.li 1,5,6,7 e 8 del Bilancio Comunale 2019; 
 

6. di approvare l’allegata graduatoria per l’avvio di n 4 operai comuni 
 
7. di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio finanziario, ex 

art.28, 3 comma, del D.lgs. n.77/95. 
 

8. di trasmettere il presente provvedimento: all’Ufficio del Segretario Comunale per il controllo e l’emanazione degli 

atti conseguenti; 

 
9. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Ing. Francesca 

Anna Ferraro; 

 
10. di pubblicare la presente determinazione sul sito www.comune.poada.nu.it., sezione amministrazione 

trasparente; 

 

Posada, 17/05/2019 
 
 
     Il Responsabile del procedimento                                                                                     Il Responsabile del servizio 

 Firmato, Ing. Francesca Anna Ferraro                                                                                   Firmato, Arch.Mirko Costa 

                                                                                                
 

http://www.comune.poada.nu.it/

